
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PALERMO
DIPARTIMENTO DI SCIENZE PSICOLOGICHE, PEDAGOGICHE E DELLA FORMAZIONE

Il Direttore – Prof. Stefano Boca
 

      Prot. n. 493  del 21/03/2017                                     DECRETO DEL DIRETTORE N. 28

IL DIRETTORE

 Visto il Decreto del Rettore n. 4737 del 31.12.2014, che ha emanato il Regolamento di Am-

ministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo;

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione che ha approvato il Bilancio Unico di

Ateneo di Previsione Annuale Autorizzatorio;

 Visti gli artt. 22, 25, commi 2 e 3, 26 comma 1.a del citato Regolamento; 

 Vista  l’approvazione  del  Progetto  "MOOC- Minorities  as  opportunity and occasion  for

chrysalis". (Erasmus KA2 Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices.

Strategic Partnerships for youth) codice identificativo progetto 2015-FMFI-0011, Coordina-

tore prof.ssa Elena Mignosi, nell’ambito dell’Erasmus+ 2016/2018 Program Cooperation

for Innovation and the exchange of good practices, con la partnership dell’Associazione In-

formagiovani;

 Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento di Scienze Psicologiche Pedagogiche e della

Formazione del 20/09/2016 relativo alla accettazione della gestione, da parte del Diparti-

mento di Scienze Psicologiche Pedagogiche e della Formazione in qualità di partner, del

progetto di cui sopra;

 Visto il mandato di pagamento dell’Università Vaterstetten di Monaco di Baviera, datato 10

marzo 2017 relativo al primo 80% per un valore pari a € 26.100,00 del finanziamento, che

sarà in totale di € 32.625,00;  

  Vista la disposizione di provento n. 1 del 21/03/2017 del Dipartimento di Scienze Psicolo-

giche Pedagogiche e della Formazione;



 Visti gli artt. 41, 43 e 44 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del-

l’Università degli Studi di Palermo.

 D E C R E T A

di proporre al Consiglio di Amministrazione la delibera di autorizzazione al Settore Bilancio e Ren-

diconto  dell’Area  Economico-Finanziaria  per  l’esecuzione  della  seguente  variazione  del  budget

d’Ateneo per l’anno 2017 di € 32.625,00, descritta in premessa e riportata nella seguente tabella:

 ricavo

Den. UA
Codice e descrizio-

ne voce COAN 
Codice e descrizione

Progetto Stanziamento Variazione
Stanziamento

definitivo 

UA.00.D12 
Dip.Scienze
Psicologiche
Pedagogiche
Formazione 

 CA.R.A.
02.04.01 Con-
tributi  dall'U-
nione Europea
per  Program-
mi Erasmus+

 
 codice
identificativo
progetto  2016-
PICO-0025

 + 32.625,00  

costo

Den. UA
Codice e descrizio-

ne voce COAN 
Codice e descrizione

Progetto Stanziamento Variazione
Stanziamento

definitivo 

UA.00.D12 
Dip.Scienze
Psicologiche
Pedagogiche
Formazione 

CA.P.A.01.01.09
Progetti  di  mo-
bilità - Erasmus

codice
identificativo
progetto  2016-
PICO-0025

 + 32.625,00  

 
 

• Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  
Palermo, 21/03/2017

        Il Direttore 
 Prof. Stefano Boca


